
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 683 del 10/05/2023 Treviso, 10/05/2023

Oggetto: RICHIAMO GRADUATORIA 2^ CLASSIFICATA DEL CONCORSO PUBBLICO PER N. 1 POSTO 
DI  RESPONSABILE TECNICO,  EX CATEGORIA GIURIDICA D,  (BANDO PROT. 38597/2022)  PER 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO.

RICHIAMATO  l'art.  36,  comma  2,  D.Lgs.  165/2001  il  quale  prevede  che  “[...]  le 
amministrazioni pubbliche, nel  rispetto delle disposizioni del presente articolo, sottoscrivono 
contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per 
concorsi pubblici a tempo indeterminato”;

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione adottato con Decreto del Presidente 
n. 19 del 31.1.2023 alla Sezione 3.3 “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023-2025”;

DATO ATTO che nel suddetto PIAO, è previsto che la Provincia di Treviso possa assumere 
personale a tempo determinato nel corso del triennio oggetto di programmazione, nel rispetto 
delle prescrizioni contenute nell’art. 36, D.Lgs n. 165/2001 e, quindi, soltanto per comprovate 
esigenze  di  carattere  esclusivamente  temporaneo  o  eccezionale  o  per  ragioni  sostitutive  di 
personale assente;

ACCERTATO che presso il  Settore Ambiente e  Pianificazione Territoriale  è assente per 
maternità una unità con il profilo professionale di Specialista ambientale, Area dei funzionari e 
delle elevate qualificazioni;

VISTA la richiesta pervenuta dal Dirigente competente in data 3.5.23 di assunzione di una 
unità  a  tempo  pieno  e  determinato  con  il  profilo  di  Specialista  ambientale  da  assegnare 
all'Ufficio  VINCA presso  il  Settore  Ambiente  e  Pianificazione  Territoriale,  in  sostituzione  del 
predetto personale assente e per la durata dell'assenza dello stesso, tenuto conto dell'attuale 
carico di lavoro;

RICHIAMATE altresì le determinazioni:
• n. 1635/74534 del 27.12.22, con la quale è stata approvata la graduatoria di merito del  

Determ. n. 683 del 10/05/2023 pag. 1/3

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
RAPICAVOLI CARLO il 10/05/2023 19:35:50 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINAZIONE: 2023 / 683 del 10/05/2023DETERMINAZIONE: 2023 / 683 del 10/05/2023



concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Responsabile tecnico, ex 
categoria  giuridica  D,  settore  Ambiente  e  Pianificazione  Territoriale  (bando  prot. 
38597/2022);

• n. 83 del 16.1.23 con la quale è stata predisposta l’assunzione del vincitore di suddetto 
concorso pubblico;

RITENUTO,  pertanto,  di  provvedere  allo  scorrimento  della  graduatoria  di  merito 
approvata con la succitata determinazione, richiamando la 2^ classificata, dott.ssa Stefanetto 
Lisa,  profilo  professionale  di  Specialista  ambientale,  Area  dei  funzionari  e  delle  elevate 
qualificazioni per l'assunzione a tempo pieno e determinato per ragioni di carattere sostitutivo di 
personale assente;

DATO ATTO che il presente provvedimento:
• rispetta  i  vincoli  e  i  limiti  normativi  e,  più  in  generale,  tutti  gli  obiettivi  di  finanza 

pubblica  previsti  dall'ordinamento per  procedere  ad assunzioni  di  personale  da  parte 
delle Province ed in particolare il limite posto dall'art. 9, comma 28, D.L. n. 78/2010;

• rispetta il limite contenuto nell'art. 60 del CCNL sottoscritto il 16 novembre 2022, del 
personale comparto “Funzioni Locali” che consente l'assunzione di  personale a tempo 
determinato nella misura del 20% del personale in servizio a tempo indeterminato al 
1°gennaio dell'anno di assunzione;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di  richiamare la  2^  classificata,  dott.ssa  Stefanetto  Lisa,  dalla  graduatoria  di  merito 
approvata con determinazione n. 1635/74534 del 27.12.22, del concorso pubblico di cui 
al bando prot. 38597/2022,  n. 1 posto di Specialista ambientale Ufficio VINCA, presso il 
Settore  Ambiente  e  Pianificazione  Territoriale  per  l'assunzione  a  tempo  pieno  e 
determinato  in  sostituzione  di  personale  assente  per  maternità  e  per  la  sola  durata 
dell'assenza dello stesso;

2. di dare atto che il presente provvedimento:

Determ. n. 683 del 10/05/2023 pag. 2/3

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
RAPICAVOLI CARLO il 10/05/2023 19:35:50 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINAZIONE: 2023 / 683 del 10/05/2023DETERMINAZIONE: 2023 / 683 del 10/05/2023



◦ rispetta i vincoli e i limiti normativi e, più in generale, tutti gli obiettivi di finanza 
pubblica previsti dall'ordinamento per procedere ad assunzioni di personale da parte 
delle Province ed in particolare il limite posto dall'art. 9, comma 28, D.L. n. 78/2010;

◦ rispetta il limite contenuto nell'art. 60 del CCNL sottoscritto il 16 novembre 2022, del 
personale comparto “Funzioni Locali” che consente l'assunzione di personale a tempo 
determinato nella misura del 20% del personale in servizio a tempo indeterminato al 
1°gennaio dell'anno di assunzione;

3. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 683 del 10/05/2023 pag. 3/3

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
RAPICAVOLI CARLO il 10/05/2023 19:35:50 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINAZIONE: 2023 / 683 del 10/05/2023DETERMINAZIONE: 2023 / 683 del 10/05/2023


